1

昆明市五华区基础教育科

学研究中心文件

关于五华区第十二届中小幼学科带头人和骨干教师评选

中学学段赛前培训及教学论文写作的通知

辖区各中学：

鉴于中学学段上半年各类考试较多，为避免给学校教育教学秩

序造成影响，经研究决定适当推迟中学学段赛前培训及教学论文写

作工作安排。根据《关于评选五华区第十二届中小学、幼儿园学科

带头人和骨干教师的通知》（五教科﹝2019﹞7 号）安排，按照评选

程序要求，现将中学（含职中）选手赛前培训及教学论文写作相关

事宜通知如下：

一、赛前培训

通过培训，让参赛选手提高对教育事业发展、教师专业发展的

认识和站位，把这次评选当做自己成长和进步的平台，认真准备，

展示自己的教学风采，让自己在活动中历练和成长，成为我区教师

队伍中的“骨干”，为全区的教育发展做出更大贡献。

1、参训对象：经审查符合参评条件的各中学推荐的学科带头人

2

和骨干教师参赛选手。

2、培训形式：集中培训 2 天。

3、培训日程：

日期 时间 内容 地点

8月29日
9:00-12:00 党的教育方针、政策、教师专业标准解读 五华区

基础教

育科研

中心 5

楼多媒

体教室

14:30-17:30 骨干教师的荣誉与使命

8月30日

9:00-12:00 如何进行有效课堂教学

14:30-17:30 如何撰写教学论文

4、注意事项：

请在培训开始前 15 分钟到达，完成现场签到。培训全勤，根据

培训内容撰写学习心得，视为培训合格，可参加下一比赛环节。比

赛结束后将撰写的学习心得、参赛教学设计和反思及其他比赛过程

中的思考提交至“五华区第十二届学科带头人骨干教师评选协作

组”，视为培训、比赛考核合格，登记继续教育 12 学时。

二、教学论文写作

1、形式：采取闭卷的方式，统一在规定时间和地点，独立完成

教学论文。

2、时间：2019 年 8 月 31 日上午 9：00-11:30。

3、地点：昆明市第三十中学（昆明市五华区北门街 108 号）。

4、参加人员：经审查符合参评条件的各中学的学科带头人和骨

干教师参赛选手。

5、注意事项：

（1）请提前到达考试地点，根据考场安排，8:45 分以前进入

3

考场，开始考试后逾期 15 分钟未到的将视为放弃本次考试。未参加

考试者不再继续参加本次比赛后续环节。

（2）考试不允许携带任何资料（文本、电子），手机关机上交。

根据“昆明市五华区中小学幼儿园学科带头人骨干教师管理办法”，

如违反考场纪律，将取消参加比赛的资格。情节严重者，除取消参

赛资格外，按照违反相关法规的情况，移交相关部门处理。

（3）昆明市第三十中学校园内不能停车，请各位老师提前做好

出行安排，提倡绿色出行。

五华区基础教育科学研究中心

2019 年 6 月 4 日